J Prep

2016 年 12 月 18 日

2017年度 受験学年生徒・保護者各位

J Prep 代表 斉藤 淳

2017 年度 国内難関大学受験コースのご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より J Prep の教育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、大学受験本番まで、あと 1 年となりました。Level 5b のカリキュラムは、すでに大学入試を意識した内容に移

行しております。ターム C では、近現代史を扱う E.H. Carr の Twenty Years’ Crisis を教材にして、長文読解力を養成し

ました。ターム D では、哲学・思想を題材にした英文テキストを読み込みました。また、今まで培ってきた文法力を

応用するために、英文和訳と和文英訳の訓練を強化しました。入試 1 年前に当たるターム E では、東大をはじめとす

る国内難関大学の入試問題も取り上げます。

来年度は、その延長線上にある ES680 コースにおいて、東大、国公立・私立医学部、早慶上智等の国内難関大学を

志望する生徒に特化した充実した内容のカリキュラムと学習環境を提供致します。

以下に、国内難関大学受験コースの教務体制と学習環境をご案内致します。今後とも J Prep は、受講生の皆様の受

験準備を物心両面で全面的にサポートさせて頂きます。また、2017 年度より国内難関大学受験コースでは新たに国語

と数学を開講致します。

敬具

記

１．国内難関大学受験コース担当講師ご紹介

中村和義（英語）：オクラホマ大学留学。有名予備校にて医学部・東大等難関大学受験指導歴 35年。

田村敦（英語）：東京大学大学院修士課程修了。ウェールズ大学大学院修士課程修了。有名予備校にて医学部・東大

等難関大学受験指導歴 10年。

中山広樹（数学）：東京大学大学院修士課程修了。有名予備校にて医学部・東大等難関大学受験指導歴 10年。

永田英晃（国語）：名古屋大学大学院修士課程修了。有名予備校にて医学部・東大等難関大学受験指導歴 15年。

２．国内難関大学受験コースについて

① 2017年度の英語開講曜日は、土曜日夜、日曜日昼、木曜日、金曜日です。数学は土曜日昼、水曜日に開講します。

国語は木曜日、日曜日昼に開講します。今まで同様、振替出席が可能です。

② 英語の授業中、全時間にわたり 3人の講師が教室に常駐し共同で指導に当たります。東大等難関大学受験指導で経

験豊富な日本人講師が文法と英文解釈等を担当します。優秀なネイティブ講師が授業中に英作文を添削・解説し、

読解教材に関連するディスカッションを行います。さらに、アシスタント（ほとんどが現役の東大医学部生）が授

業中に受講生の和訳を添削・講評し、授業後に受講生の学習相談に応じます。東大医学部アシスタントの中には高

校時代に模試で全国 1位になった学生もおります。

③  3 号館に受験生専用の自習室を設けています。また、受験勉強に必要な全教科の過去問、参考書類および飲料設

備を整えています。

④  英語以外の受験科目に関しても、受講生が講師またはアシスタントに質問出来る環境を準備しています。

⑤ 推薦入試、AO入試、面接、小論文等の対策を個別指導で行います。

以上、謹んでご案内申し上げます。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。